



## انتقاد شدید ایران از حضور بلند مدت نیروهای بیگانه در افغانستان

«برخی کشورها برای تحقق اهداف فرامنطقه‌ای قصد طولانی‌کردن حضور خود در افغانستان را دارند که این امر باعث می‌شود این کشور به عرصه رقابت‌های امنیتی تبدیل شود.»

توسط دکتر صالحی در اجلاس دوستان افغانستان مطرح شد  
انتقاد شدید ایران از حضور بلند مدت نیروهای بیگانه در افغانستان

&#171#برخی کشورها برای تحقق اهداف فرامنطقه‌ای قصد طولانی‌کردن حضور خود در افغانستان را دارند که این امر باعث می‌شود این کشور به عرصه رقابت‌های امنیتی تبدیل شود.&#171;

به گزارش ایسنا، دکتر علی‌اکبر صالحی وزیر امور خارجه کشورمان که در اجلاس کشورهای همسایه دور و نزدیک افغانستان در کابل شرکت کرده بود، در این اجلاس با بیان این مطلب، به تشریح دیدگاه‌های جمهوری اسلامی در خصوص مسائل افغانستان پرداخت.

وی این نشست را مکمل ابتکارات گذشته و زمینه‌ای برای افزایش همکاری‌های موثر در راستای منافع و مصالح مردم افغانستان برشمرد و نقش کشورهای همسایه را در روند برقراری صلح و ثبات در افغانستان مورد تأکید قرار داد.

وزیر خارجه گسترش همکاری‌های منطقه‌ای را برای کمک به توسعه پایدار در افغانستان از مواضع اصولی ایران خواند و تصریح کرد: ایران براساس تعهدات خود در اجلاس‌های بین‌المللی، مشارکت فعالی در ابعاد گوناگون از جمله بازسازی افغانستان داشته است.

صالحی در ادامه سخنان خود در این نشست توسعه شبکه راه‌های منتهی به مرزهای مشترک با افغانستان، امتداد شبکه‌های آب، برق و مخابرات تا مرز این کشور، افزایش ظرفیت بندر چابهار به عنوان نزدیک‌ترین بندر به خاک افغانستان، احداث پایانه‌ها و تسهیلات در عوارض و تعرفه‌های گمرکی و برقراری پرواز هوایی را از جمله اقدام‌های کشورمان در حوزه کمک‌های اقتصادی به افغانستان برشمرد.

رئیس دستگاه دیپلماسی نگرانی کشورمان را از رشد فزاینده نامنی، خشونت و کشته شدن انسان‌های بی‌گناه و همچنین نقض حقوق بشر توسط نیروهای خارجی مورد اشاره قرار داد و تصریح کرد: متأسفانه حضور دهساله نیروهای خارجی تبعاتی مانند افزایش وخامت اوضاع امنیتی در افغانستان، رشد و نهادینه شدن تروریسم، افزایش تولید و قاچاق مواد مخدر، فزونی جرائم سازمان یافته، کشتار وسیع غیرنظامیان، تخریب شهرها و روستاهای نقاط مختلف افغانستان را به همراه داشته و براین اساس ایران از توافق ناتو و افغانستان برای خروج نیروهای خارجی از این کشور تا سال 2014 و واگذاری امنیت به نیروهای ملی استقبال می‌کنیم.

وزیر خارجه در بخش دیگری از سخنان خود خاطرنشان کرد: شواهد نشان می‌دهد برخی کشورها جهت تحقق اهداف فرامنطقه‌ای، قصد طولانی‌کردن حضور نظامی خود در افغانستان را دارند که این امر با جهت‌گیری کشورهای منطقه و جامعه جهانی مبتنی بر راه حل‌های صلح‌آمیز مغایرت داشته و افغانستان را به عرصه رقابت‌های امنیتی تبدیل می‌کند.

وی گسترش تولید و قاچاق مواد مخدر و مصرف آن را تهدیدی برای ایده‌های ارزشمند انسانی برشمرد و حل مشکل مبارزه با قاچاق مواد مخدر را متضمن اهتمام کامل بین‌المللی دانست.

رئیس دستگاه دیپلماسی شبکه قاچاق مواد مخدر در افغانستان را جزو جدایی‌ناپذیر گروه‌های تروریستی دانست که از درآمد آن برای اهداف تروریستی خود بهره‌مند می‌شود.

وی از فعالیت کشورهای همسایه افغانستان به دلیل تقویت همکاری‌های منطقه‌ای استقبال کرد و برقراری امنیت و توسعه در افغانستان را نتیجه همکاری‌های کشورهای منطقه به ویژه همسایگان دانست.

## دعوت ایران از کزری

وزیر امور خارجه کشورمان همچنین در دیدار با رئیس‌جمهوری اسلامی افغانستان، با تقدیم پیام احمدی‌نژاد، رئیس‌جمهوری کشورمان، رسماً از کزری برای شرکت در اجلاس کشورهای غیر متعهد که شهریور ماه در تهران برگزار می‌شود، دعوت کرد.

در این دیدار صالحی با ابراز نگرانی از ایجاد پایگاه‌های نظامی آمریکا در خاک افغانستان گفت: با توجه به سوابق طولانی آمریکایی‌ها در دخالت در امور داخلی کشورهای دیگر، ما نیت و اهداف آنها را صادقانه نمی‌دانیم و این موجب نگرانی ماست.

رئیس‌جمهوری افغانستان هم در این دیدار با ابلاغ سلام‌های گرم خود برای رئیس‌جمهوری کشورمان، دعوت وی را برای شرکت در اجلاس کشورهای عضو عدم تعهد پذیرفت و گفت: ما در عالی‌ترین سطح در این نشست شرکت می‌کنیم.

وی با اشاره به اینکه نگرانی ایران نسبت به امضای موافقتنامه استراتژیک میان افغانستان و آمریکا را درک می‌کند، تصریح کرد، این پیمان اهداف نظامی ندارد و ما بار دیگر تأکید می‌کنیم از خاک افغانستان علیه ایران و هیچ یک از کشورهای همسایه استفاده نخواهد شد.

## دیدار صالحی با وزیران خارجه کشورها

وزیر امور خارجه کشورمان در حاشیه نشست همسایگان نزدیک و دور افغانستان با [#171](#) ویلیام هیگ؛ وزیر امور خارجه انگلیس دیدار و گفت‌وگو کرد.

در این دیدار وزیران خارجه دو کشور در مورد موضوعات مختلف دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی به تبادل نظر پرداختند.

وضع اتباع ایرانی مقیم انگلیس، تحولات سوریه و تأکید جمهوری اسلامی ایران بر ضرورت حل و فصل مشکلات بر اساس طرح کوفی‌عنان و همچنین اجلاس آینده جمهوری اسلامی ایران و [5+1](#) در مسکو از جمله مواردی بود که توسط صالحی در این دیدار مورد توجه قرار گرفت.

[#171](#) گیدو وستروله؛ وزیر امور خارجه آلمان هم در دیدار با وزیر امور خارجه ایران شرایط موجود را فرصت مناسبی برای حل و فصل موضوع هسته‌ای ایران دانست و ابراز امیدواری کرد که گفت‌وگوهای مسکو با موفقیت برگزار شود.

صالحی هم در این دیدار با اشاره به روابط ایران و آلمان، دیدگاه کشورمان را در زمینه حل موضوع انرژی صلح‌آمیز هسته‌ای بر اساس چارچوب مورد توافق طرفین مورد توجه قرار داد و با توجه به اجلاس آینده ایران و [5+1](#) در مسکو، بر استمرار این رویکرد در اجلاس مسکو تأکید کرد.

وزیر امور خارجه کشورمان در دیدارهای جداگانه با وزیران امور خارجه ترکیه، پاکستان، قزاقستان، تاجیکستان و معاون وزیر امور خارجه چین و دبیرکل سازمان همکاری اسلامی، آخرین تحولات روابط در حوزه‌های دوجانبه و موضوعات مهم مورد علاقه و همچنین مسائل مهم منطقه‌ای و بین‌المللی را مورد بحث و تبادل نظر قرار داد.